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Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків нагадує, що контролюючі
органи мають право проводити
камеральні, документальні (планові або
позапланові; виїзні або невиїзні) та
фактичні перевірки. 
Порядок проведення документальних
планових перевірок встановлений ст. 77
Податкового кодексу України (далі –
ПКУ). 
Так, для документальних планових
перевірок визначені такі строки
проведення: 
- ля великих платників податків – 30
робочих днів; 
- для суб'єктів малого підприємництва –
10 робочих днів; 
- для інших платників податків – 20
робочих днів. 
Продовження строків проведення
перевірок, визначених у ст. 77 ПКУ,
можливе за рішенням керівника (його
заступника або уповноваженої особи)
податкового органу не більш як на 15
робочих днів для великих платників
податків, щодо суб'єктів малого
підприємництва – не більш як на 5
робочих днів, інших платників податків -
не більш як на 10 робочих днів. 

У разі відмови платника податків або
його законних представників від
підписання акта (довідки) посадовими
особами контролюючого органу
складається відповідний акт, що
засвідчує факт такої відмови. 
Порядок проведення документальних
позапланових перевірок встановлено
ст. 78 ПКУ. Тривалість проведення
документальних позапланових
перевірок не повинна перевищувати: 
- 15 робочих днів – для великих
платників податків; 
- 10 робочих днів – інших платників
податків; 
- 5 робочих днів – щодо суб'єктів
малого підприємництва. 
Продовження строків проведення
документальних позапланових
перевірок можливе за рішенням
керівника (його заступника або
уповноваженої особи) податкового
органу: не більш як на 10 робочих днів –
для великих платників податків; не
більш як на 2 робочих дні – щодо
суб'єктів малого підприємництва ; не
більш як на 5 робочих днів – інших
платників податків. 

Акт (довідка) документальної невиїзної
перевірки, що визначено ст. 79 ПКУ,
складається у двох примірниках,
підписується посадовими особами
податкового органу, які проводили
перевірку, та реєструється у
податковому органі протягом 5 робочих
днів з дня, що настає за днем закінчення
установленого для проведення
перевірки строку (для платників
податків, які мають філії та/або
перебувають на консолідованій сплаті, –
протягом 10 робочих днів). 
Акт (довідка) документальної виїзної
перевірки, що визначено ст. 78 ПКУ,
складається у двох примірниках,
підписується посадовими особами
податкового органу, які проводили
перевірку, та реєструється у
податковому органі протягом 5 робочих
днів з дня, що настає за днем закінчення
установленого для проведення
перевірки строку (для платників
податків, які мають філії та/або
перебувають на консолідованій сплаті, –
протягом 10 робочих днів). 
Більше про документальні перевірки за
посиланням
https://tax.gov.ua/baneryi/onlayn-
navchannya/podatkovi-
perevirku/731780.html
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